(piiete, plenarit', integre, lionorifice, bene et in pace, absque oVistaculo, questione,

coutradictione, aut reuocacione quacumque : Eedilendo annuatim dictus "Willelmus

et beredes sui nobis et successoribus nostris pro dictis villa et molendino de HaAvik,

terris de Plst ]\Ianys, \\'est ]\Ianys, Crumbaucb, Kirktoun Manys, Flekkis, jMurynese,

Kani'^yclewis et Braidle, cum suis pertinenciis vnam sagittam, in festo assumptionis

beate r^Iarie Mrginis. apud dictum principale messuagium de Hawik, nomine albe-

tirme si petatur tantum, et pro omnibus et singulis ceteris terris prescriptis vnam

sectam ad quamli!»et trium curiarum capitalium vicecomitatus nostri de Roxburgb,

cimi wardis et releuiis pretatarum terranmi et maritagio, cum contigerint ; necnon

dedimus et cuncessimus. et bac presenti carta nostra damns et concedimus dicto

Vv'iilclmo et beredibus suis nostram ]ilenariam licenciam, consensum et assensum
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ail iuteoclandum p>^r cartas et sa^inas omnes libereteneutes dicte baronie de Hawik
in .sui.s tenandriis adeo libere et siiuili modo sicut easdem ante dictam forisfaoturam

t.nuerunt ; 'lua.s infeodacioues pivtatis teuentibus conficiendas, pro nobis et succes-

>oribus nostiis, nunc prout extunc, et extunc jiruut exnunc, ai)probanius, ratifica-

mus, ac volumus et ordinamus quod liuiusmodi infeijdaciones dampnum, periculum

furisfacture seu recognicionis minime erunt prefato Willcbno, heredibus suis aut

personis suis tenentibus in gauisione dictannn teuandiiarum sed tanti roboris et

effcctus esse [aej si sub nostro niagno sigillo coniirmatt- extiterant : reseniato dicto

Wiilehno et heredibus suis similibus juribus priuilegiis et deuuriis dictarum teiian-

driarum et teneueiura sicut ipse aut ipsius predecessorea ante prefatam forisfactu-

ram habuit seu habuerunt. In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum
sigillum nostrum apponi precepinuis ; testilnis reuerendissimo reuerendisque in

Christo patribus Alexandre Sancti Androe archiepiscopo, etc. ; cancellario nostro,

^^'illelmo episcopo Abirdonensi, nostri secreti sigilli custode, Andrea episcopo

Catbanensi, thesaurario nostro, dilectis consanguineis nostris, Arcliibaldo comite

de Ergile, domino Campbell et Lome, magistro hospicii nostri, Matlico comite de

Levenax, domino Dernelie, Alexandre domino Hume, magno camerario nostro,

Andrea domino Gray, justiciario nostro, magistris Ga-\\-ino Dunbar, archidiacono

Sancti Andree, clerico rotulorum Regnstri ac Concilii nostri, Patricio Painteire

rectore de Tannadise, secretario nostro, et Roberto Coluile de Ychiltre, nostre can-

cellarie directors apud Edinburgh, decimo quinto die mensis Junii, anno Domini

millesimo quingentesimo vndecimo, et regni nostri vicesimo quarto.

120. Sasixe of William Dowglas of Drumlanark, knight, in the tovrn of

Ha\nck, Crumha^veht, etc. 23d January 1511.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno Incaraacionis Dominice millesimo quingentesimo vndecimo,

mensis uero Januarii die ^'icesimo tercio, indictione decima quinta, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Julii diuina pvouidencia pape

stcundi anno nono, in mei notarii public! et testium subscriptorum presencia per-

sonaliter constitutus discretus vir, Alanus Denis, vicecomes de Roxburghe in hac

parte specialiter constitutus, vt mihi notario publico subscripto per cpioddam sasine

preceptum de captUa regia impetratum, sub testimonio magni sigilli supremi domini

nostri regis i>.idcm osten-um et pcrlcctum lucuhrntiT constabat, vna mecum et testi-

bus subscriptis, personaliter accessit ad le Mott in Ha^vyk, et ibidem sasinam heredi-
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tariam omnium et singularum terrarum suljscriptarum, videlicet, villa de Hawyk, cum
molendino eiusdem, terrarum de E>t Manys et West Manys, Crumhawclit, Kyrk-

toun Manys, Flekkis,^Murine.>e, rjamsyclewi., et Braidle, jacencium in baronia de

Ha\v}'k ot infra vicecomitatum de RoxVnirgh, prouido viro Jacobo Browne, attor-

nato et eo nomine nubilis viri AVillelmi Dowglas de Drumlanark, militis, per tra-

dicionera terre et lapidis et secundum tenorera carte supremi domini nostri regis

quam dictus Willelmus Dowglas miles inde habet mox contulit et donauit, saluo

jure cuiuslibet, vt moris tat, ipsumque Jacobum attornatum vt supra et eo nomine, in

realem, actualem et corporalem possessionem omnium et singularum prescriptarum

terrarum cum pertinenciis, dictus vicecomes de Ivoxburgh in hac parte induxit et

inuestiuit, de cuius attornati potestate miclii notario publico subscripto per patentes

literas regias luculenter constabat : Super quilnis omnibus et singidis prefotus

Jacobus Browne, atturnatus vt supra et eo nijniine, a me notario publico subscripto

sibi fieri peciit presens publicum instrumentum : Acta erant liec apud le ^Mott de

Hawyk, hora vndeciraa ante meridiem uel eocirca, sub anno, mense, die, indiccione

et pontificatu ciuibus supra
;
presentibus ibidem, prouidis et discretis viris, domino

lioberto Lutherdaill, capellano, Matlieo Eouchligis, Jacobo Lutlierdaill, Willelmo

Cesfurde, Andrea Lutherdaill, Andrea Scarlite, Johanne Zownger, et Willelmo

Denis, cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Jacobus Blair clericus Glasguensis diocesis, publicus auctoritatibus

imperiali regalique notarius, quia [etc., in forma communi].

121. Eetour of Jamp:s Douglas as heir of his father, William Douglas of

Drumlangrig, in the lands of the barony of Hawick. Gth April 1514.

Hec Inquisicio cai»ta fuit apud Dnimfres in Tolloueo eiusdem, sexto die mensis

April is anno Domini millesimo quingentesimo decimo quarto, coram honorabili

viro ]\lagistro Michaele Agnew vicecomite de Drumfres et Eoxburgh, in ilia parte

specialiter constitute, virtute certe commissionis sub alba cera supremi domini

nostri regis sibi desuper directe, et per istos subscriptos, videlicet, Johannem Gor-

dovn de Lochinver, Johannem Murray de Cokpule niilitem, Jacobum JMaitland de

Quenysbery, Alexandrum Gordovne de Achinreath, Jacobum Dowglas, Philippum

Cunyngliame de Birkschaw, Johannem Asloane de Garreach, Johannem Menzeis de

Castelhill, Jacubum ]\IakMatht de Dalpadir, Adam 3Iurray de Powbudye, Gilbertum

MakCawill de Grenane, Johannem Kirkhauch de Scalistoun, Petrum Dennoum
de Creathane, Johannem Xeksoun de Corsok, et Fergusium ]Maknatht de Kil<iU-
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lionidie; riui jurat! dlcimt r|uoa quunJam Willelmus Dowglas de Drumlangriir,
miles, pater Jacobi Dowglas, latorLs presencium, obiit vltimo vestitus et sasitus ut
de feodo ad pacem et tidem supremi domini nostri regis, de omnibus et singulis
terris baronie de Hawik cum pertiuenciis, cum tenentibus et tenandriis eiusdem
barouie, et liberetenentium seruiciis earundem, jacentibns infra vicecomitatura de
Roxburgh, ^-idelicet, in proprietate, de villa de Hawik et de molendino eiusdem, et
de omnibus et singulis terris de Est :\ranys et ^\'est .Manys, Crumhaueh. Kirktoun
Manys, Flex, ,A[uryne?, RamsioL-wis, Braidlee cum suis pertinenciis, et de reliquis
terris dicte barunie de Ilawik in tenandria, vnacum aduocatione et donatione
eccle.iarum et capellaniarum dicte baronie de Hawik

; dicunt eciam quod dictus
Jacobus Dowglas est legittimus et in-opinquior heres eiusdem quondam AVillelmi
Dowglas de Drumlangrig, niilitis, sui patris, de dictis terris et baronia de Hawik
cum suis pertinenciis ut premittitur, et quod est legittime etatis dispensatiue per
dispensationera quondam supremi domini nostri regis, virtute vigore et continencia
cuiusdam certi acti per euudem quondam supremum dominum nostrum re-^em, ex
auisamento et cunsilio dominorum sui consilii, apud Twisilhauch in XortIiuml>ir-
land in Anglia desuper confecti ; dicunt etiam quod dicte terre baronie de Hawik
cum molendino \\\\e de Hawik et ceteris suis pertinenciis, nunc valent j)er annum
tricentas mercas et tantum valuerunt tempore pacis, et quod dicte terre baronie de
Ha\\-ik vnacum dicto molendino ville de Hawik tenentur in capite de supremo
domino nostro rege in Imnc modum qui sequitur, videlicet, villa de Hawik et

molendinum eiusdem et terre de Eist Manis et AVest ^lanys, Crumhauch, Kirktoun
-Manys, Flex, :Muryne.>, Ramsiclewis et Braidlee, cum suis j.ertinenciis, que pertin-
uenmt et spectarunt dicto quondam Willelmo Dowglas de Dnmilangrig, militi,

in proprietate, per donationem vnius sagitte in festo assumptionis beate :\rarie

Virginis annuatim, ad capitale messuagium terrarum baronie de Hawik, nomine
albe firme, si petatur tantum, et quod relique terre baronie de Hawik tenentur in
capite de dicto supremo domino nostro rege per wardam et releuium, et vnam
sectam annuatim reddendam ad quamlibet curiam trium curiarum capitalium vice-

oomitatus de Roxburgh, et quod dicte terre et l^aronia de Hawik cum molendino
^•ille de Hawik nunc sunt in manibus dicti supremi domini nostri regas legittime
per se ipsum, ob causam legittimi heredis jus suum hucusque minime prose(]uentis,
a tempore septem mensium vel eo circa, quia tunc obiit dictus AVillelmus Dowglas
de Drumlangrig, miles. In cuius rei testimonium sigillum dicti vicecomitis
^nacum sigillis quorundam qui dicte inquisitioni intererant faciende presentibus
sunt appensa, anno, die, mease et loco prescriptis, etc.

THE BUCCLEUCII MUXIMESTS. [IT.U.

122. SA^sI^E of J.UiEs DuUiiL.vs of Diuiulaiink, knight, in tin- kinds and

barony o( Hawick. 3d June 151 -i.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis patent

euidenter, quod anno Incarnacionis Dominice millesimo quingentesimo deciuio

quarto, mensis vero Junii die tercia, indiccione secunda, pontificatus sanctissimi in

Christo patri-s et domini no.stri, domini Leonis diuina proudencia pape decimi anno

secundo, in nud notarii publiei et te-tium .sub.scriptorum pre.sencia personaliter

constitutus disoretus vir, Andrea.s Maktuik, actornatu.s et eo nomine lionorabilis

viri Jacobi Dowgdas de Dnmikiniyk, filii et heredis quondam AVilehni Dougkis de

Dmndanryk, nuliti.s ac baronis baronie de Hawik, quoddam breue .sasine de capeUa

supremi (h'Uiiui no-tri regis emanatum alba cera more sue capelle inchioum, jierga-

raeno scriptum, hMnora'.ili \dr<iGeorgio Douglas vicecomitis deput^ito de Koxbrugh

presentauit et exhibuit; cuius breuis tenor sequitur : Jac'ODUS Dei gratia I^ex

Scotonim, vicecomiti et balliuis .^ui.s (U- Koxbrugh, sahitem
;
quia per inquisicionem

de mandato nostro per magistrum Michaelem Agnew vicecomitem nostrum de

Koxbrugh in hac parte faotam et ad capelkuu nostram retornatam, compertum est,

quod quondam Willelmus Dougdas de Drundangrik, miles, pater Jacobi Dougkas

latoiis presencium obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo ad pacem et fidem

nostram, de omnilnis et singulis tends et baronia de Ha-\\dk, cum tenentibus tenan-

driis et liberetenencium seruiciis earundem cum pertinenciis, jacentibus infra vice-

comitatum nostrum de Roxbrugli, videlicet, villa deHawik cum molendino eiusdem,et

de terris de Est I^Ianys, Vest Manys, Crumhauch, Kyrktone ]Many3, Flex, Murynes

Eamsiclewis et Braidlie cum suis pertinenciis in proprietate, et de re[li]quis terris

dicte baronie de Hawik in tcnaiulria, vnacum aduocacione et donacione ecclesiaruni

et capellaniaruni dicte l>aronie cum pertinenciis, et quod dictus Jacobus e.st legitti-

mus et propincpaiur heres eiu.-dem quondam patris sui, de dictis terris et baronia

cum tenentibus tenandriis et liljeretenencium seruiciis »\ariindem, vnacum aduoca-

cione et donacione ecclesianmi et capellaniaruni dicte baronie, et quod est legit-

time etatis racioue dispensacionis quondam karissinu patris nostri desu})er concesse.

et C[Uod de nobis tenentur in cajjite; voids precipimus et mandamus quatenus

dicto Jacobo vtd suo certo actornato, latori presencium, sasinam omnium et singul-

arum terrarum et baronie predictaiinn cum tenentibus tenandriis et liberetenencium

seruiciis earundem ^^lacum aduocacione et donacione ecclesiarum et capellaniaruni

dicte baronie cum pertinenciis juste haberi faciatis, et sine dilacione, saluo jure

cuiuslibet. capientes securitateiu de viginti libris de fermis dictarum terranim pro-
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j.riftatis l)aronie de Hawik, \-idclicet wille de Ilawik cum niulendino eiusdera, tor-

lariim do Est Mauys, "\'e.st Maiiys, Crumhaucli, Kyrktoue Manys, Flex, Murenes,
L*;.msyck'\via et Eraidlie cum p.ntineuciis, termini Sancti Martini vltimo preteriti

.-xistencium in manibus nostril, sasina non recuperata, «[iu* tirme extenduut annuatira

ad .[uadraginta libras et de duabus sagittis per diiplicacionem albe firme earuudem,
ft de centum vi-inti mercis de firmis reliquarum terrarum et teiiandriarum dicte

baronie prefati termini Sancti :Martini similiter existencium in manibus nostris, et

d.' ducentis <[uadraginta mercis de releuio earuudem nobis debitis, et Ik.c nuUo mudo
oiaittatis; teste meijv^o, apud Edinburgh, deeimo nono diemensis :\Iaii anno regni

nnstri primo : Quo qui(k-m breue per dictum Georgium Dowglas deputatum recepto,

a[)erto, et per me notarium publicum subscriptum in vulgari exposito, id.'m Georgius
deputatus supradii tus possessionem statum et .-;isinam liereditariam [in] predictis

terris, videlicet, \-illa de Hawik cum molendino eiusileni, terris de Est Manys, Vest
Manys. Crundiaudi, Kyrkt.me Manys, Flex, Murynes, lianisyclewis et Eraidlie, cum
suis pertineuciis in projirietate, et reliquis terris dicte baronie de Hawik in tenandria,

vnacum aduocaeione et donacione ecclesiarum et capellaniarum dicte baronie cum
pertinenciis prefato Andree Makturk actornato et eo nomine ut supra personaliter

presenti per tradicionem terre, lapidis et ligni, ut moris est, saluo jure cuiuslibet,

mox contulit et donauit, de cuius actornati potestate michi notario publico luculenter

satis constaliat : supra quibus omnibus et singulis prefatus Andreas Makturk, attor-

natus et eo nomine ut supra, a me notario puidicu .^ubscripto sibi tieri i)eciit instru-

mentum : Acta erant liec apud crucem furalem dicte ville et apud capitale

rnessuagium de le Mot, hora cpiasi decima uel ea circa, bul) anno, mense, die, indic-

cione et pontificatu quibus supra, presentibus iliidem noljililuis et discretis viris,

domino Alexandro Xewton vicario de Hauik, <!oniino K(djerto Luderdaili cappel-

lano, AVillelmo Scot balliuo dicte ville, Jacol-o Lrown, AVillelmo Schewyll, Andrea
Luderdaili, Alano Denys sergiando, testibus ad premissa vocatis pariter et

rogatis.

Et ego Jacobus Xe^vlje, presbiter Glasguensis diocesis, publicus sacra

auctoritate apostolica notarius, (|uia ['/'., in fauna coMinuni].

123. Sasine of FtOBERT Dowglas, as heir uf his father, Robert Dowglas of

Lochlevin, in the lauds of Logtoun. 31st October 1514.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instruraentum cunctis pateat eui-

'lenter, quod anno incarnacionis Domuiice millesiruo quingentesimo decimo quarto,

R
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raensis vero Octobris die ultimo, indiccione tercia, pontificatus sanctissimi in Chri.stn

patris et domiiii no.stri, doniini L':'uuis diuiiia pnuiidencia pape drcinii anno secuudo,

in mei ni)tarii pul>lici et testiuni subscripiijiuin pre.^encia per.sonaliter ciimpai'uit

probus vir, Ri)b<.-rtu.s Dowglas certus attornatus c-t eo nomine huunndiilis -vdri Kobfiti

Dowglas de Lochleviu coram discreto viro Johanne Cliai[) l)alliuo vicecomitis de

Edinburgh in liac parte specialiter et literatorio constituto, et ibidem dictus Koliertu.s

certus attornatus nomine <|uo supra presentauit et deliberauit dictn balliuo quoddam

preceptum sine mandatum sasine capelle ngic enianatum, humiliter reipiirens

eundem pro executione eiusdem fienda : (^ai Vfro Ixilliuus dii'tum preceptum

siue mandatum sasine ea <[ua decuit reuerencia re:;e[)it et huiusmodi michi notario

infra>cri[)ti» pHrb-gendum et {uiblicanibira traditlit, cuiu>4uidem tenor sequitur et est

talis : JacijBUs I)»;i gracia rex Scotorum vi^'ec^nniti et balliuis suis de Edinlnirgli

salutem : <|uia per inrpiir^icionem de mandato no>tr(> per vns factam et ad capellam

nostram reti:)rnatam compertum est ^\\\<A (pmndam Robertas Dowglas de Lochlevin,

pater Eobeiti Di>wglas, latoris presencium, ol)iit vltimo vestitus et sasitus vt de fe<^do

ad pacem et ddem n<jstram de terris de L(j-doun . . . jacentil)us infra viceci.imitatuiu

de Edinburgh, et quod dictus Eobertus est legitimus et propiu'piior heres eiusdt-m

quondam Kul^erti [jatris sui de dictis teiris cum pertineneiis, et quod est legitime

etatis, et quod de nobis tenentur in capite, vobis precipimus t-t mandamus quatenus

dicto Rol>erto vel suo ceito attornato, latori presencium, susinam dictarum terrarum

de Logdoun . . . juste haberi faciatis . . . capientes secuiitatem de duobus

denariis argenti per duplicacionem albe firme earuiulem nobis deljite . . . Teste me

ipso ; apud Perth, \'icesimo die niensis Octobris anno regni nu.>tri secundo
;
post

cuiusquidem precepti siue mandati sasine perlecturam et publicaciont-m personaliter

accessit dictus balliuus ad principahf messuagium dictarum terrarum de Logdoun

et ibidem . . . sasiuam tt i»n.-,,-('s.si(>nem her.-ilitariam Sfjicdictarum terrarum de

Logdoun . . . prefato Roberto Dowglas certo attornato et eo nomine dicti Roberti

Dowglas de Lochlevin per tradiciom-m et delibei'acinnem terre et lapidis fundi

earundem . . . dedit . . . Acta t-raiit hec apud principale messuagium dictaium

terrarum de Logdoun, hora octaua ante meridiem uel eo circa . . . Presentibus

ibidem prouidis et discretis viris, videlicet, Georgio Heicht, Thoma Rammage,

Thoma Heicht, Willelmo Rammage, Thoma Grenluw, "Wilk-lmo Dauidsoun, et

Roberto Sandersoun seriando, cum multis aliis . . .

Et ego Johannes Scot, presbyter Sancti Andree diocesis, publicus sacra aposto-

lica auctoritate notarius \jtr., in Jur/na coimnutd].
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\1\. OdligatiuN by John Duke of Albany, Kegent, to grant now inf.-tt-

ment to SiK Walter Scutt of Eranxliolm in all his lands. -IZA

September 15 IG.

GUBEKNATOR.

W'k grant ami proraittis tathfullie in the Kingis name and onrLs to our Iw,:,:

Walter Scot ot P.ranxelme. Knycht, for his gude trew and tliankfidl scru;>..

done to the Kingis grace a^d \rs for tli- v-MJe o+" the reahue, that we sail mak
iiini haue new infeftnient vnder the gret sele in the be.,t forme, als sone a> hr